

# ~日本の女性に支持されて、ブランド売上 No.1\*1~ 『グレイスワン』から、 シワ改善とシミ予防<sup>※2</sup>の高機能オールインワンジェルを 9月21日より新発売

コーセーコスメポート株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:小林 孝雄)は、エイジングケア\*\*3 ブランド『グレイスワン』から、シワを改善しながらシミを予防する\*\*2 薬用オールインワンジェル「リンクルケア ホワイト モイストジェルクリーム」(1品目1品種、ノープリントプライス)【医薬部外品】を 2022 年 9 月 21 日より全国の量販店・ドラッグストアを中心に発売します。

◇グレイスワン ブランドサイト: <a href="https://www.grace-one.com/">https://www.grace-one.com/</a>

※1 インテージ SRI+ エイジングスキンケア (セルフ・薬系) 市場 2021 年 6 月~2022 年 5 月累計販売金額

※2 メラニンの生成を抑え、シミ・ソバカスを防ぐ ※3 年齢に応じたお手入れ



#### ■開発背景

化粧品市場では、シワ改善機能に特化した商品の人気は引き続き高く、1品で複数の効果をもつオールインワンジェルは、その利便性の高さからスキンケア市場で伸張しています。2019 年 12 月に誕生した、シワ改善オールインワンジェル「リンクルケア モイストジェルクリーム」は、シワを改善する商品特長や商品の濃厚な感触に、幅広い年代のお客様からご好評頂き、累計販売数量は 200 万個\*\*を突破しました。このたび、シワ改善効果に加えてシミ予防\*\*2 効果もあるオールインワンジェルを発売し更なる愛用者の拡大を目指します。 \*\*4 2019 年 12 月~2022 年 6 月 本体+ミニサイズのメーカー累計出荷数量

#### ■商品特長

このたび発売する「リンクルケア ホワイト モイストジェルクリーム」は、有効成分「ナイアシンアミド」を配合し、シワを改善する効果と、シミを予防する美白効果\*2も同時に認められたジェルクリームです。気になる目もと・ロもとをはじめとするシワへ効果を発揮。またシミの根源細胞(メラノサイト)へ直接アプローチし奥からわきでるメラニンの生成を抑え、シミ・ソバカスを防ぎます。1品7役(化粧品・美容液・乳液・クリーム・マッサージ・アイ

クリーム・ネッククリーム)の機能を持ち合わせたオールインワンタイプで、1ステップで簡単かつ手軽に、シワ改善とシミ予防\*\*を行うことができます。『グレイスワン』独自の「プレミアム濃潤コラーゲン CPX\*\*」を配合。なめらかな感触のジェルクリーム状で顔や首に伸ばしやすく、みずみずしいうるおいが肌に伸び広がります。アレルギーテスト済み\*。みずみずしい リラックスフローラルの香りです。

\*すべての方にアレルギーが起きないというわけではありません。

※5 水溶性コラーゲン液(A)・加水分解コラーゲン末・ミリストイルサクシニルアテロコラーゲン液・濃グリセリン(保湿)配合

#### ■「グレイスワン」について

2013 年に誕生、美肌効果を贅沢に凝縮したオールインワンを主力商品とする、エイジングケア\*2 に特化したスキンケアブランドです。"年を重ねるほどにもっと自分らしく生きたい"と考えるお客さまの肌悩みに向き合ってきました。当社の代表エイジングケア\*3 ブランドとして、幅広い年代のお客さまにご愛用いただいています。世界6の国と地域(日本、中国、香港、台湾、モンゴル、タイ)で展開しています。

## 2022 年 9 月 21 日発売 『グレイスワン』 新商品 (1 品目 1 品種)





商品名	特長	容量
グレイスワン リンクルケア	シワを改善する効果と、シミを予防する**2 効果のある薬用オールイン	100g
ホワイト モイストジェルクリーム	ワンジェル。なめらかな感触で角層深くまでうるおいで満たし、明るく	
【医薬部外品】	クリアなツヤ肌へ導きます。アレルギーテスト済み*。みずみずしい	
〈薬用シワ改善・シミ予防オールインワン	リラックスフローラルの香り。	
ジェル>		

<sup>\*</sup>すべての方にアレルギーが起きないというわけではありません。

### ■『コーセーコスメポート』について

『コーセーコスメポート株式会社』は、株式会社コーセーが 100%出資するグループ会社でお客さまが 手に取って自由に選べるセルフ販売を中心に展開しています。既存の概念にとらわれることなく、新しい チャレンジと自由な発想でお客さまに喜んで頂ける商品をお届けすることを目指す事業体です。

このニュースに関するお問い合わせ、下記までお願いいたします。 コーセーコスメポート株式会社 宣伝部 メールアドレス ad@kosecosmeport.co.jp

※お客さまからのお問い合わせは、お客様相談室(フリーコール) TEL 0800-222-2202 でお受けしています。